ይህን ጽሁፍ እንድንጭር ምክንያት የሆነኝ ራሱን " ነጻ ሚዲያ" ና "የኢትዮጵያ ሕዝብ ዓይንና ጆሮ " ነኝ ብሎ በመሰየም በውጭ አገር በመንቀሳቀስ ላይ የሚገኛው የኢትዮጵያ ሳተላይት ቴሌቪዥንና ፊደሎ ጣቢያዎች የሚፈጽሙት ተግባር ነው ። ስላስቆጣኝም ንዴቴን ለመግለጽ ፈልጌ ነው ። እሳት ታሕሣሥ 2 ቀን 2006 ዓ.ም(December 11, 2013) በፊደሎ ጣቢያው ፋሽስቱን መንግሥቱ ኃይለማሪያምን ቃለ መጠይቅ አድርጓል ። ይህን ድርጊት እሳት ያደርጋል ብዬ የጠበቅቱት አልነበረም ። በመሆኑም ልቤ አዘነ። ይህችንም ጽሁፍ ለመጻፍ ተገደድኩ ። በመንግሥቱ ኃይለማሪያም ስቃይ ደርሶብኛል ። ብዙ ወገኖቼንም አጥቻለሁ ። ፋሽስቱን ነፍሳ ገዳይ እሳት "የቀድሞው የኢትዮጵያ ፕሬዝዳንት" በማለት አስታወቀ። መንግስቱ ኃይለማሪያም